－速報のため事後修正の可能性あり－

第１回政策評価制度部会 議事要旨

１．日 時  平成 27年５月 12日(火)10時 55分から 11時 10分まで

２．場 所  中央合同庁舎第２号館 総務省省議室

３．出席者

（政策評価制度部会委員）

谷藤悦史部会長、藤井眞理子部会長代理、牛尾陽子委員、田中弥生委員、薄井充裕臨時委員、

白石小百合臨時委員、森田朗臨時委員

 （その他の委員）

岡素之会長、松浦正敬委員（テレビ会議による出席）、山口昌紀委員

（総務省）

   戸塚総務審議官、新井行政評価局長、長屋官房審議官、讃岐官房審議官、白岩総務課長、荒

木企画課長、箕浦政策評価課長、渡邉企画課企画官

４．議題

１ 部会長代理指名

２ ワーキング・グループの設置について

５．資料

 資料１ 目標管理型評価ワーキング・グループの設置について（案）

資料２ 目標管理型評価ワーキング・グループの構成員（案）

資料３ 規制評価ワーキング・グループの設置について（案）

資料４ 規制評価ワーキング・グループの構成員（案）

６．会議経過

（１）谷藤悦史部会長が藤井眞理子委員を部会長代理に指名し、了承された。

（２）政策評価制度部会の下にワーキング・グループを設置することについて、事務局から資料に

沿って説明があり、了承された。

（３）事務局から、今後のスケジュールについて連絡があった。

以上

 （文責：総務省行政評価局）

1